

KIRVUN PITÄJÄSEURA RY

4/2023 – 20.8.2023

Hei Kirvu-juurinen ja sen kaveri!

Inkilää muistellessa

**Sama taivas kaartuvi siellä,
sama taivas kuin silloinkin.
Samat linnut lentävät vielä
yli rajan ja takaisin...**

**Vain ihminen, sidottu multa,
sinne pääse ei milloinkaan,
ja lapsuusmuistojen kultaan
vain aatoksin palajaa.**

**Siis lennä, aatos ja uni,
sinne rakkaitten rantojen luo
ja lohtu mun kaipuuhuni
edes unessa saada suo!**

– Helmi Inkinen –



Kirvun Lauluseura lähettää tervehdyksen Hiijärven ja rajan yli Kirvun Rätäkylään.

kuva: Heli Kuisma

Juhlia menee, juhlia tulee...

Viikko sitten oltiin palailemassa kahden päivän matkalta Kirvun rajalta. Tämän vuoden Kirvun kihut suuntasivat sinne ja ohjelma koostui kolmesta osasta. Välillä oli meno aika sotaista, kun tutkittiin Askolan Salpa-asemaa Luumäellä ja Salpalinjamuseota Miehikkälässä. Sitä ennen oli Markku Leporanta jo johdattanut meidät Tykkimäen, kuninkaiden ja keisarinnojen sotaisaan maailmaan. Eivätkä asiaa helpottaneet tarinat Rautjärven Mietttilän varuskunnan vaiheista, joista kertoi Pekka Kontra. Heti perään Tapio Saarelainen valaisi tarkka-ampuja Simo Häyhän historiaa talvisodan pyörteissä.

Paikalla olleet rovastit kevensivät mieltämme, Heikki Jääskeläinen hartaudella ja Kari Luumi osittain surullisilla mutta kuitenkin valoisilla Rautjärven seurakunnan terveisillä. – Siellä ovat myös esivanhempamme käyneet sunnuntaikirkossa silloin, kun Kirvun kirkko on ollut liian kaukana. Ja siellä myös majoituttiin evakkomatalla...

Lopuksi pysähdyimme, Pentti Tommisen lausuttua mieltä kohottavat runot, valtioiden rajalla olevalle Hiijärvelle, suuntasimme katseemme sen yli kohti Kirvua ja kajautimme Karjalan kunnaat muidenkin kielisten kuulla!

Pian taitaa luonto jo värjääntyä...

Hannele Inkinen

Kirvun Pitäjätseuran pj

Kirvun sankaripatsaan kohtalo

Iltasanomissa (9.8.2023) on artikkeli Kirvun sankaripatsasta uhkaavasta tuhoamisesta. Venäläinen Leningradin alueella ilmestytävä Argumenty i fakty – Pietari -sanomalehti sekä useat muut sikäläiset mediat ovat aloittaneet kovakielisen kampanjan sankaripatsasta, sen pystyttämistä ja siinä olevia tekstejä vastaan.

Kirvu Säätio ja Kirvun Pitäjätseura ovat olleet asiasta yhteydessä Karjalan Liittoon ja Sotavainajien muiston vaalimisyhdistykseen. Jälkimmäinen on se virallinen taho, joka hoitaa Karjalan luovutetun alueen sankarivainajien hautausmaita Moskovan suuntaan. Sieltä lähtee virallinen tiedustelu lehden antamien tietojen paikkansapitävyyden varmistamiseksi – tai kumoamiseksi.

Nyt voimme vain odottaa vastauksia.

Mitä tapahtui 1990-luvulla

Neuvostoliiton kaaduttua suomalaiset evakot ja evakkojen jälkeläiset pääsivät käymään kotiseuduilleen Karjalan kannakselle.

Kirvulaiset löysivät kirkonmäeltään kirkon kivijalan. Kirvu Säätiön ja Kirvun Pitäjäseuran johtohenkilöt tutustuivat pian paikallisiin päättäjiin. Ensimmäiseksi allekirjoitettiin Ystävyyssojmus 30.10.1990. Siinä sovitaan kulttuuri- ja matkailuyhteistyöstä Säätiön, Pitäjäseuran ja entisen Kirvun nykyisen hallinnon välillä.

Alettiin myös neuvotella kirkonmäen ja hautojen suojelusta. Mukana neuvotteluissa olivat samat tahot vahvistettuna silloin Kirvussa sijainneen varuskunnan johtohenkilöillä. Neuvottelut käytiin sen hetkisten Venäjän säädösten ja sääntöjen puitteissa. 3.7.1997 päivätty Sopimus kirkonmäen suojelemisesta kertoo, että vuonna 1993 on yhteisellä, suomen- ja venäjänkielisellä sopimuksella pystytetty muistomerkit kirkon rauniolle ja sankarihaudalle.

Sankaripatsaan palat löydettiin päätä lukuun ottamatta läheisistä pelloista, uusi jalusta teetettiin Lappeenrannassa kiviveistämöllä. Tänä päivänä ehkä ihmetyttää, ettei aikoinaan kirjoitettu jalustaan mitään venäjäksi. Nykyään se olisi normaali käytäntö. Kirkkopihassa olevan esittelytaulun teksti on kaksikielinen.

Se, mikä meille on omaa Suomen itsenäisyyden historiaa, eli vuosien 1918, 1939–1940 ja 1941–1944 sodat, tulkitaan valitettavasti naapurissa toisin.

Inkilä-Sairala kyläpäivät la 9.9.2023 klo 12

Juhlapaikkana on jo toista kertaa Lappilan Lappilinna, osoitteessa Lappilinnantie 3. Ohjelmassa on tarinoita Kirvun teollisuudesta ja naimatavoista ja lopuksi on kylienväliset! Puukot jaetaan paikalla... vitsi vitsi... Arpajaisiin voi tuoda palkintoja oman mielen mukaan.

Ilmoitathan tulostasi ruokailun vuoksi viimeistään 27.8. sähköpostitse kirvu@kirvu.fi tai puhelimitse 045 3228 969 / Inkeri. Sisään pääsymaksu 30 euroa sisältää ruoan, kohvit ja ohjelman. Tervetuloa juhlaan!

Inkilän ja Sairalan kylätoimikunnat

Kirvun Kirkonkylän Nuorisoseura 129 vuotta la 30.9.2023 klo 11

129-vuotisjuhla ja vuosikokous pidetään Hotelli Scandic Lahti Cityssä, os. Kauppakatu 10, Lahti. Ruokailun vuoksi (18,50 joka maksetaan tullessa) olethan ystävällinen ja ilmoitat tulostasi ja ruoka-aineallergioista viimeistään 21.9.2023: Riitta Nikulainen, puh. 0400 970 164, sposti: riitta.nikulainen@gmail.com

Ohjelmassa runsaan musiikin ohessa Kirvulaisten sukujen saloista kertoo sukututkija Juha Vuorela.

Nuorisoseuran pyöreä juhluvuosi lähenee ja siihen liittyen kysytään: Mikä on saanut jäsenet kannattelemaan kulttuurista ja henkistä perintöä vaikka kotipitäjä on menetetty – 130-vuotiaan karjalaisen siirtoseuran taival nykyaikaan. Kirvun Kirkonkylän Nuorisoseura Ry:n historiikkihankkeen esittelee FK, opettaja Veijo Kare.

Asiaan kuuluvat ruokailu, arpajaiset ja vuosikokous Tervetuloa!

Kirvun Pitäjäseuran vuosikokous su 24.9.2023 klo 13

Pitäjäseuran hallitus tekee tiliä viime vuodesta ja esittelee tulevat suunnitelmat. Asialistalla sääntömääräiset asiat. Hallituksessa on vaihtumassa parikin henkilöä, joten tule paikalle ja esittäydy. Toimintamme ei jatku ilman hallitusta ja vastuunkantajia. Kahvitarjoilu. Lämpimästi tervetuloa Kirvun Kotiseutuarkistolle, os. Keskuskatu 12, Mäntsälä.

Kirvu-Kerhon ja kavereiden kokoontumiset syksyllä

Karjalatalolla (Käpylänkuja 1, Helsinki) alkaa jälleen sutinat kun karjalaiset palaavat lomilta. Kirvu-Kerho ystävineen (Hiitolaiset, Kaukolaiset ja Vpl. Pyhäjärveläiset) järjestävät tapaamiset 10.9., 15.10. ja 19.11. klo 15. Lue lisää KL:n Tapahtumat-välilehdeltä (<https://www.karjalanliitto.fi/tapahtumat.html>).